

# Отчет о проведении специальной оценки условий труда

## Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда

Степанов Роман Валерьевич  
(Ф.И.О.)



«21» 05 19 г.

### ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Санкт-Петербургском государственном автономном стационарном учреждении социального обслуживания "Психоневрологический интернат № 10" имени В.Г. Горденчука  
(полное наименование работодателя)

193312, г. Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д. 36  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7811040938  
(ИНН работодателя)

1037825024170  
(ОГРН работодателя)

87.90  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Збитнева</u> (подпись)	<u>Збитнева Надежда Ивановна</u> (Ф.И.О.)	<u>21.05.19</u> (дата)
<u>Малеев</u> (подпись)	<u>Малеев Виктор Викторович</u> (Ф.И.О.)	<u>21.05.19</u> (дата)
<u>Чиркова</u> (подпись)	<u>Чиркова Елена Владимировна</u> (Ф.И.О.)	<u>21.05.19</u> (дата)
<u>Терещатов</u> (подпись)	<u>Терещатов Иван Александрович</u> (Ф.И.О.)	<u>21.05.19</u> (дата)

## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Санкт-Петербургское государственное автономное стационарное учреждение социального обслуживания "Психоневрологический интернат № 10" имени В.Г. Горденчука

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
	<b>Организационно-методический отдел</b>																				
1	Рабочее место начальника организационно-методического отдела; Трудовая функция	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
2	Рабочее место методиста; Трудовая функция	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
3	Рабочее место делопроизводителя; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	<b>Реабилитационное отделение (персонал социально-психологического сопровождения)</b>																				
4А	Рабочее место психолога; Трудовая функция, микроорганизмы IV группы патогенности, этанол	1	5А; 6А	0.4	2.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	
	<b>Центр социальной реабилитации (хозяйственно-обслуживающий персонал) пос. Шапки</b>																				
	<i>Фактический адрес:</i>																				
7А	Рабочее место буфетчика; Трудовая функция, посудомоечная машина, микроорганизмы IV группы патогенности, дезинфицирующие средства	1	8А	0.8	1.6	-	2.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	
9	Рабочее место инструктора по адаптив-	1	-	0.4	2.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	

	ной физкультуре; Трудовая функция, микроорганизмы IV группы патогенности, этанол																		
10	Рабочее место психолога; Трудовая функция, микроорганизмы IV группы патогенности, этанол	1	-	0.4	2.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по общим вопросам

(должность)

(подпись)

Степанов Роман Валерьевич

(Ф.И.О.)

21.05.19

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Збитнева Надежда Ивановна

(Ф.И.О.)

21.05.2019

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Малеев Виктор Викторович

(Ф.И.О.)

21.05.2019

(дата)

Экономист, председатель Первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Чиркова Елена Владимировна

(Ф.И.О.)

21.05.19

(дата)

Заведующий I отделением, председатель комиссии по охране труда

(должность)

(подпись)

Терецатов Иван Александрович

(Ф.И.О.)

21.05.19

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер по специальной оценке условий труда

(должность)

(подпись)

Комарова Мария Витальевна

(Ф.И.О.)

21.05.2019

(дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Санкт-Петербургское государственное автономное стационарное учреждение социального обслуживания "Психоневрологический интернат № 10" имени В.Г. Горденчука

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	10	10	0	3	0	7	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	10	10	0	3	0	7	0	0	0
из них женщин	8	8	0	2	0	6	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>Организационно-методический отдел</b>																							
1	Начальник организационно-методического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Реабилитационное отделение</b>																							

	(персонал социально-психологического сопровождения)																						
4А	Психолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
5А (4А)	Психолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
6А (4А)	Психолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Центр социальной реабилитации (хозяйственно-обслуживающий персонал) пос. Шапки</b>																						
	<i>Фактический адрес:</i>																						
7А	Буфетчик	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8А (7А)	Буфетчик	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Инструктор по адаптивной физкультуре	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Психолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 21.05.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по общим вопросам

(должность)

(подпись)

Степанов Роман Валерьевич

Ф.И.О.

(дата)

21.05.19

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Збитнева Надежда Ивановна

Ф.И.О.

(дата)

21.05.19

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Малеев Виктор Викторович

(Ф.И.О.)

(дата)

21.05.19

Экономист, председатель Первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Чиркова Елена Владимировна

(Ф.И.О.)

(дата)

21.05.19

Заведующий 1 отделением, председатель комиссии по охране труда

(должность)

(подпись)

Терещатов Иван Александрович

(Ф.И.О.)

(дата)

21.05.19

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2481

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Комарова Мария Витальевна

(Ф.И.О.)

21.05.2019

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Санкт-Петербургское государственное автономное стационарное учреждение социального обслуживания "Психоневрологический интернат № 10" имени В.Г. Горденчука

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Организационно-методический отдел</i>					
<i>Реабилитационное отделение (персонал социально-психологического сопровождения)</i>					
4А. Психолог	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Действие биологического фактора обусловлено спецификой профессиональной деятельности и является вменённым		Постоянно	Отделение социально-педагогической реабилитации Специалист по охране труда	Выполняется
<i>Центр социальной реабилитации (хозяйственно-обслуживающий персонал) пос. Шапки</i>					
<i>Фактический адрес:</i>					
7А. Буфетчик	Действие биологического фактора обусловлено спецификой профессиональной деятельности и является вменённым		Постоянно	Административно-хозяйственная часть Специалист по охране труда	Выполняется
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
9. Инструктор по адаптивной физкультуре	Действие биологического фактора обусловлено спецификой профессиональной деятельности и является вменённым		Постоянно	Отделение социально-педагогической реабилитации Специалист по охране труда	Выполняется
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
10. Психолог	Действие биологического фактора обусловлено спецификой профессиональной деятельности и является вменённым		Постоянно	Отделение социально-педагогического сопровождения Специалист по охране труда	Выполняется

	ным			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		

Дата составления: 21.05.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по общим вопросам

просам

(должность)

(подпись)

Степанов Роман Валерьевич

Ф.И.О.

21.05.19

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Збитнева Надежда Ивановна

Ф.И.О.

21.05.2019

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Малеев Виктор Викторович

(Ф.И.О.)

21.05.19

(дата)

Экономист, председатель Первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Чиркова Елена Владимировна

(Ф.И.О.)

21.05.19

(дата)

Заведующий I отделением, председатель комиссии по охране труда

(должность)

(подпись)

Терещатов Иван Александрович

(Ф.И.О.)

21.05.19

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2481

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Комарова Мария Витальевна

(Ф.И.О.)

21.05.2019

(дата)